L'oggetto del pagamento è chiaramente esplicitato nel documento, nel quale si legge: «ordinassent et mandassent [...] quod darem et solverem honorabili Magistro Joannes Dominicus de Gagini magistro marmorario unciarum decem [...] tenebantur solve modo nisi finita opera Janua dicte Ecclesie». Il portale purtroppo è andato perduto, certo rimosso al momento della costruzione della nuova facciata pro-